
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi ndërkombëtar i praktikave të prokurimit. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Oficerë me gradë toger – kapiten dhe/ose nënoficerë me gradë rreshter – 

kryekapter, të cilët punojnë në detyra që lidhen me çështjet që do të trajtohen në 

kurs. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 3/2/3/2 sipas STANAG 6001/ mbi 81 pikë sipas ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është shkëmbimi i njohurive dhe eksperiencave, zhvillimi i 

kapaciteteve dhe rritja e aftësive në mënyrë që të përgatisë personel komandues 

të aftë për sfidat bashkëkohore në fushëbetejë.  

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

 

Korrik 2020  

 
7 Vendi i zhvillimit të kursit Fontainebleau, Francë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 6 nëntor 2019 

9 Ekuivalentimi  
 

E pa aplikueshme  

10 Të tjera 
Përgatitja dhe detyra aktuale e kandidatëve të propozuar të përputhet me 

qëllimin e kursit.  

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


